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zestaw 1   [zam.: 21.06.2018] 

1 pakiet 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści sukienki oraz ubrania operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano-
poliestrowej o zawartości bawełny 48-60%, bez włókna węglowego, o gramaturze 120 – 128 g/m2?  
Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SIWZ.  

Oferowana odzież operacyjna dzięki dużej zawartości bawełny nie elektryzuje się, a 
zatem nie wymaga użycia włókna węglowego. Oferowana odzież operacyjna jest 
natomiast dzięki niższej gramaturze bardzo ekonomiczna w praniu oraz bardzo 
komfortowa w użytkowaniu, ponieważ zapewnia dużą oddychalność tkaniny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji. 
 
2 pakiet 4 

Pytanie: 
Zamawiający w Pakiecie nr 4 złożył zapotrzebowanie na ubrania operacyjne. 

Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, odzież stosowana na bloku operacyjnym 
musi być zgodna z normą PN-EN 13795. Wymieniona norma opisuje wiele parametrów, 
które mają znaczenie z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowania zarówno 
Personelu bloku operacyjnego, jak i Pacjenta. Zgodnie z założeniami wynikającymi 
z Normy, najważniejszymi parametrami z punktu widzenia bezpieczeństwa 
epidemiologicznego są pylenie oraz czystość pod względem cząstek stałych. Dodatkowo 
w przypadku asortymentu mającego bezpośredni kontakt z płynami w polu operacyjnym 
bardzo ważnym parametrem jest odporność na przenikanie cieczy.  

Czy Zamawiający, mając na uwadze zgodność z przepisami prawa, a przede wszystkim dbając 
o bezpieczeństwo użytkowania, wymaga, aby odzież z Pakietu nr 4 była zgodna z normą PN-EN 
13795 co najmniej w zakresie pylenia oraz czystości pod względem cząstek stałych, co będzie 
potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie wynikami badań przeprowadzonych 
przez niezależną jednostkę badawczą? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
3 pakiet 5 

Pytanie: 
Zamawiający w Pakiecie nr w pozycji nr 5 złożył zapotrzebowanie na fartuch operacyjny bawełniany. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami pole krytyczne fartucha musi być wykonane z tak zwanej 
tkaniny barierowej, a więc odpornej na przenikanie płynów.  

Na rynku polskim dostępne są tkaniny poliestrowe, które stosowane w obszarze 
krytycznym fartucha spełniają swoje najważniejsze zadanie, a więc chronią przed 
przenikaniem płynów. Tkaniny poliestrowe są nieprzemakające i zapewniają maksymalny 
poziom bezpieczeństwa, nieporównywalnie wyższy niż tkaniny bawełniane. 
Dla zapewnienia komfortu użytkowania fartuchów barierowych producenci w polu 
niekrytycznym stosują natomiast tkaniny bawełniano – poliestrowe o wysokiej 
oddychalności.  

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo pracy, wymaga, aby fartuchy operacyjne 
z Pakietu nr 5 z pozycji nr 1 wykonane były w polu krytycznym z tkaniny nieprzemakalnej poliestrowej, 
zgodnej z normą PN-EN 13795, natomiast w polu niekrytycznym z tkaniny bawełniano – poliestrowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
4 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne o następującej konstrukcji: 

- w polu krytycznym wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 120 g/m2 
w pełni zgodnej z normą PN-EN 13795,  

- w polu niekrytycznym z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 55%, 
o gramaturze 118g/m2 zgodnej z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia 
i czystości cząstek stałych? 

Odpowiedź: 
Nie. 
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5 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów w kolorze zielonym i niebieskim?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
6 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu chlorowania bielizny operacyjnej?  

Chlorowanie tkanin bardzo je osłabia, w związku z czym negatywnie wpływa na ich 
właściwości. Na rynku dostępne są środki wybielające nie zawierające chloru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
7 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania fartuchów operacyjnych 75°C? 

Bielizna operacyjna nie powinna być prana w wyższej temperaturze, ponieważ traci swe 
właściwości barierowe i wytrzymałościowe.  

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
8 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 5 fartuchy operacyjne?  

Stworzenie osobnego zadania na fartuchy pozwoli Zamawiającemu otrzymać większą 
ilość konkurencyjnych ofert.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
9 pakiet 5 

Pytanie: 
Zamawiający wymaga kompletów operacyjnych 100% bawełnianych z przeznaczeniem dla pacjentów.  

W ofercie posiadamy komplety dla pacjenta o składzie: 48% bawełna, 52% poliester. 
Mieszanka bawełniano-poliestrowa gwarantuje dłuższe użytkowanie.  

Czy Zamawiający dopuści komplet operacyjny o składzie: 48% bawełna, 52% poliester? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
10 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści komplet operacyjny w kolorze białym z niebieskim nadrukiem motywu liści 
i kropek?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 
11 pakiet 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuści w kompletach operacyjnych przeznaczonych dla pacjentów HBO bluzy 
z dwiema bocznymi kieszeniami na wysokości bioder i jedną kieszenią na wysokości serca?  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zgodnego z zapisami specyfikacji. 
 


